
Město Příbram
odbor: práva a veřejných zakázek

Pro jednání ZM
dne: 09.11.2020

Název bodu jednání:
Ukončeni členství v ,,jihočeském vodárenském svazu" a »Sdruženi obcí, měst a dalších právnických
osob Čechy nad zlato"

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města
Mgr. Radka Škubalová

v RM dne 19.10.2020

Text usneseni RM: R. usn.č. 891/2020
Rada l. doporučuje ZM

ukončit členství města Příbram v ,,jihočeském vodárenském svazu" a ,,Sdruženi obcí, měst a
dalších právnických osob Čechy nad zlato".

||. ukládá
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 09.11.2020.

Napsal: Mgr. Radka Škubalová

Návrhy na usneseni:
ZM

|.schvaluje "
ukončení členství tněsta Příbram v ,,Jihočeském vodárenském svazu" a ,,Sdruženi obci, měst a dalších
právnických osob Čechy nad zlato" vystoupením.

ll.ukládá
OPVZ učinit potřebné administrativní kroky k ukončeni členství ve smyslu stanov organizací.

Důvodová zpráva:
Město Příbram je členem mimo jiné dvou nás|edujÍcÍch zájmových sdruženi právnických osob.

· jihočeský vodárenský svaz, se sídlem S.K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice,
IČO 49021117, vedený u Krajského soudu v českých Budějovicích pod sp. zri. L 6331

· Sdružení obcí, měst a dalších právnických osob Čechy nad zlato, se sídlem Náměstí 8, 262
42 Rožmitál pod Třemšínem, IČO 63292807, vedené k Městského soudu v Praze pod sp. zn.
L 68100

Hlavním předmětem činnosti jihočeského vodárenského svazu je zásobováni vodou, sváděni a
čištěni odpadních vod a správa VHM majetku. Město Příbram je historicky členem od dob privatizace,
především z důvodu realizace záměru vybudovat přivaděč pitné vody z vodárenské soustavy jižní
Čechy do města. Několika dalšími rozhodnutími zastupitelstva k realizaci záměru nedošlo, město má
zásobováni pitnou vodou vyřešené jinak. Město však zůstalo členem této právnické osoby. Z členství
neplynou městu závazky ani povinnosti, ale možnost podílet se na činnosti.

Hlavním předmětem činnosti Sdružení obci, měst a dalších právnických osob Čechy nad zlato je
zejména účast na ochraně a tvorbě životního prostředí v oblastech ohrožených prospekcí a těžbou
zlata v Čechách, organizace aktivit proti průzkumným a těžebním aktivitám, jež hrozí poškozením
životního prostředí a krajinného rázu a podpora aktivit k prosazování ochrany a racionálního využíváni
ostatního nerostného bohatství s nejmenším možným negativním dopadem na životní prostředí.
Členství v této organizaci průběhem času pozbylo pro město na významu, již mu nic nepřináší, město
je však jako člen povinno nadále hradit členské příspěvky ve výši 10 000 Kč/rok.

Jeví se tedy věcně i ekonomicky výhodné členství v obou organizacích ukončit.

Dle § 9 bodu 9.5. stanov jihočeského vodárenského svazu ,,Členství zaniká: ... bi vystoupením, které
je účinné dnem doručeni písemného prohlášeni člena o vystoupeni do sídla JVS."

Dle č. III. odst. 4 stanov Sdružení obci, měst a dalších právnických osob Čechy nad zlato ,,Členství
zaniká zánikem právnické osoby (člena), vystoupením na základě písemného oznámení člena nebo
vyloučenIm člena pro jednání, jež je v hrubém rozporu s cíli Sdružení."

Ve smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je
zastupitelstvu města vyhrazeno rozhodováni o účasti v již založených právnických osobách. Za použití
metody ,,výklad opaku" je tedy vyhrazenou kompetenci zastupitelstva i ukončeni členství v těchto
právnických osobách,

l


